



فرهیختگان| برخلاف دیگر دانشگاه‌های لیگ آیوی، دانشگاه کرنل در بررسی موضوعات علمی و حل مساله در دنیای آموزش بسیار مطرح شده است. این دانشگاهی یک کالج علمی سطح بالا دارد که سال‌های بسیار زیادی است در زمینه موضوعات مهندسی، هنرهای آزاد، علوم و هنرهای زیبا فعالیت می‌کند.

دانشجویان دانشگاه کرنل سال‌های زیادی است که از تحصیل در این مرکز آموزشی به خود می‌بالند، چرا که موضوعات علمی بسیاری تا به حال در این دانشگاه مورد بررسی قرار گرفته و دانشگاهیان زیادی از سراسر دنیا برای بحث و بررسی این موضوعات به دانشگاه کرنل دعوت شده‌اند.



کتابخانه

مجله فناوری تولیدات گیاهی

فرهیختگان| انتشار مجلات تخصصی و علمی پژوهشی یکی از ضروری‌ترین ابزارهای دانشگاهی است که می‌تواند خلاء و نیاز به منابع علمی به روز و کارآمد را مرتفع کند و زمینه‌های رشد و شکوفایی علمی کشور را فراهم سازد. نقش کشاورزی در تامین نیازهای غذایی و ارتقای سلامت مردم جامعه امری بدیهی و اثبات شده است و بی‌شک یکی از راه‌های ارتقای علمی در هر رشته و گرایش، انتشار دستاوردهای علمی محققان و دانشمندان آن رشته است. نشریه فناوری تولیدات گیاهی، مقالات پژوهشی یا مروری در زمینه تولیدات گیاهی (زراعی، باغی و دارویی) را برای بررسی و چاپ می‌پذیرد. هدف نشریه آشنایی و توانمندسازی علمی متخصصان کشاورزی اعم از دانشجویان کارشناسی ارشد، دکتری و استادان با جدیدترین دستاوردهای محققان و دانشمندان در این زمینه است. مقاله‌هایی که برای چاپ به مجله فناوری تولیدات گیاهی ارسال می‌شود باید نتیجه تحقیقات در زمینه یافته‌های جدید و تکنولوژی تازه‌ترین روش‌های به‌نژادی در زمینه تولیدات گیاهی (زراعی، باغی و دارویی) باشد. تاکنون نزدیک به هشت دوره از این مجموعه به سردبیری محمود اثنی‌عشری منتشر شده است. علاقه‌مندان برای چاپ در این مجموعه می‌توانند به تارنمای اصلی نشریه به آدرس <http://ppt.basu.ac.ir> مراجعه کنند.

روزشمار آکادمی

همایش علوم مدیریت نوین

فرهیختگان| چهارمین همایش ملی علوم مدیریت نوین ۱۲ شهریور ۹۴ توسط انجمن علمی و حرفه‌ای مدیران و حسابداران گلستان و تحت حمایت سیولیکا در شهر گرگان برگزار می‌شود. با توجه به اینکه این همایش به صورت رسمی برگزار می‌شود، تمام مقالات این کنفرانس در پایگاه سیولیکا و نیز کنسر سیوم محتوای ملی نمایه خواهد شد و شما می‌توانید با اطمینان کامل، مقالات خود را به این همایش ارائه کرده و از امتیازات علمی ارائه مقاله کنفرانس با دریافت گواهی کنفرانس استفاده کنید.

علاقه‌مندان می‌توانند با محوریت مدیریت اسلامی، مدیریت نیروی انسانی، مدیریت تولید، مدیریت بازرگانی و بازاریابی، مدیریت دولتی، مدیریت آموزش، مدیریت سیستم اطلاعات مدیریت، مدیریت کارآفرینی، مدیریت کشاورزی، مدیریت بیمه، مدیریت پروژه، مدیریت مالی و حسابداری و... مقالات خود را ارسال کنند. همایش در وضعیت پذیرش مقاله است و آخرین مهلت ارسال مقاله ۳۱ تیرماه است. علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به تارنمای اصلی همایش به آدرس www.mmsc.ir مراجعه کنند.

پیشنهاد روز

کتاب‌ها را با خودتان ببرید



آندروید

iOS

فرهیختگان| در یک زندگی مدرن که همه چیز به سرعت وابسته است، گاهی لازم است که کتاب‌ها را در مترو یا در صف انتظار دندان پزشکی بخوانیم یا ناچاریم به دلیل گوناگون کتاب‌ها را با خودمان از شهری به شهر دیگر ببریم. برای این منظور تصور حمل کتاب‌های سنگین چیزی آزاردهنده است. نسخه الکترونیک کتاب‌ها به ما این امکان را می‌دهد که به جای حمل چند کیلوگرم کتاب، چند کیلو بایت رادر تلفن همراه یا تبلت‌مان جابه‌جا کنیم. البته برای دانلود نسخه‌های الکترونیک گاهی ممکن است به زحمت بيفتيم. تهيـه بعضی کتاب‌ها ساده نیست و از طرف دیگر ممکن است ارزشی هم برای حق مولف قائل باشیم. فروشگاه‌های اینترنتی این امکان را فراهم کرده‌اند که راحت‌تر کتاب‌های مورد نیازمان را تهیه کنیم. فروشگاه کتاب «طاقچه»، یک کتابفروشی آنلاین است که می‌گوید نسخه‌های الکترونیک کتاب‌ها را با رعایت حق مولف در سایتش قرار داده است. در این فروشگاه می‌توان کتاب خرید یا کتاب‌های رایگان را دانلود کرد و همین‌طور می‌توان به روزنامه‌ها هم دسترسی داشت. اپلیکیشن «طاقچه» امکان دسترسی آسان به فروشگاه اینترنتی نسخه الکترونیک کتاب‌ها را برای کاربر فراهم می‌کند.



بررسی میزان حضور زنان در کرسی ریاست دانشگاه‌های معتبر جهان

دانشگاه با مدیریت زنانه

جدیدترین رتبه‌بندی دانشگاه‌های جهان نشان می‌دهد بین ۲۰۰ دانشگاه ممتاز جهان، ۱۴ درصد آنها به دست زنان مدیریت می‌شوند



سدف فاطمی

sadaf.fatemi@fdn.ir

را در رشته‌های شیمی و فیزیک دریافت کرده و در طرف دیگر ماجرا هم اولین زنی است که برنده جایزه نوبل شده است. کم چیزی است مگر که بخواهیم از یاد بیریمش یا برایمان نوستالژی نشود؟ تازه حکایت دیروز و امروز هم نیست که هزاران هزار تکنولوژی دور و برمان را پر کرده باشد و دریایی از امکانات در اختیار داشته باشیم. داستان افتخارآفرینی ماری کوری، به‌عنوان یک زن، به حدود یک قرن پیش و حتی بیشتر از آن بر می‌گردد؛ یعنی دورانی که مردها قدرت برتر بودند و هیچ جایی در دنیا اثری از زن‌ها دیده نمی‌شود. یعنی زمانی که هیچ کس کوچک‌ترین ارزش و بهایی برای زن‌ها قائل نمی‌شد و برای بسیاری از زن‌ها

حرف از زنان موفق که به میان می‌آید، خیلی‌هايمان یاد ماری کوری می‌افتیم. نه اینکه ماری کوری تنها زن موفق است که نباید فراموشش کنیم، شاید چون از قدیمی‌هاست و هر جایی از زنان و موفقیت‌هایشان گفته‌شده، یاد می‌دهم از ماری کوری به میان آمده که برایمان رنگ و بوی نوستالژی گرفته است. طبعی هم هست که این اتفاق بیفتد. تصور کنید در سال ۱۸۶۷ زنی در لهستان به دنیا می‌آید که بعدها می‌شود تنها دانشمندی که دوبار جایزه علمی نوبل



نام دانشگاه: هاروارد

نام رئیس: درو گیلپین فاوست

سال انتصاب: ۲۰۰۷

رتبه در تایمز: ۲

درو گیلپین فاوست ۱۸ سپتامبر ۱۹۴۷ در ایالت نیویورک آمریکا به دنیا آمد. او مورخ، سیاستمدار، مدیر چند کالج معروف آمریکایی و اولین زنی است که موفق شد بین ۲۷ رئیس این دانشگاه پست مدیریت هاروارد را از آن خود کند. علاوه بر این فاوست پنجمین زنی است که در یکی از دانشگاه‌های لیگ آیوی و همچنین موسسه مطالعات پیشرفته رادکلیف پست ریاست را داشته است. با وجود اینکه تقریباً همه روسای دانشگاه هاروارد در پرونده خود سابقه تحصیل در دانشگاه هاروارد را داشته‌اند اما فاوست بدون هیچ مدرکی در مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد یا دکتری از این دانشگاه، از سال ۲۰۰۷ در مقام ریاست دانشگاه هاروارد مشغول فعالیت بوده است.



نام دانشگاه: پنسیلوانیا

نام رئیس: امی گوتمن

سال انتصاب: ۲۰۰۴

رتبه در تایمز: ۱۶

امی گوتمن متولد ۱۹ نوامبر ۱۹۲۹ و هشتمین رئیس دانشگاه پنسیلوانیا است. او یکی از برندگان جایزه نظریه پردازی سیاسی است که از سال ۱۹۷۶ تا ۲۰۰۴ در دانشگاه پرینستون مباحث سیاسی را تدریس می‌کرده است. در سال ۱۹۹۰ او اولین استاد دانشگاه را گرفت و در پرینستون بود و همچنین از همان روزی که به مقام ریاست دانشگاه پنسیلوانیا رسید تمام تلاش خود را برای پیشرفت اهداف آموزش عالی به کار گرفت و ایده‌های نوینی برای آموزش دانشجویان ابداع کرد. مدیران آموزشی دانشگاه پنسیلوانیا بر این باور هستند که مدیریت گوتمن نه تنها فضای اداری دانشگاه را بسیار تحت تأثیر قرار داده، بلکه روند آموزشی این دانشگاه را هم تا جایی تحت تأثیر قرار داده که این مرکز آموزشی موفق شده رتبه ۱۶ را در سیستم رتبه‌بندی تایمز از آن خود کند.



نام دانشگاه: ویسکانسین

نام رئیس: ربکا بلنک

سال انتصاب: ۲۰۱۳

رتبه در تایمز: ۲۹

ژانویه سال ۲۰۱۳ بود که ربکا بلنک به مقام ریاست دانشگاه ویسکانسین رسید. خیلی‌ها بر این باورند که علت موفقیت بی‌نظیر بلنک در کرسی مدیریت این مرکز آموزشی، تلفیق اطلاعات اقتصادی و ایده‌های نوآورانه اوست که رتبه ۲۹ را برای این دانشگاه در رتبه‌بندی تایمز به همراه داشته است. ربکا بلنک، متولد ۱۹ سپتامبر ۱۹۵۵، از سیاستمداران بنام آمریکاست که پیش از این منصب‌های مدیریتی بسیاری هم در زمینه‌های سیاسی داشته است. او بعد از انتصاب به مقام ریاست دانشگاه ویسکانسین در صحبت‌هایش گفت: «نسل بعدی ما مهارت‌های زیادی برای تغییر دنیا نیاز دارد، من فراهم کردن امکانات لازم برای آموزش این مهارت‌ها را وظیفه خود می‌دانم و از هیچ تلاشی در این راه سر باز نخواهم زد».

آشپزخانه تنها امپراتوری بزرگی بود که می‌توانستند مطابق میل‌شان آن را اداره کنند. یعنی روزگاری که در خیلی از کشورها دخترها را به خاطر جنسیت‌شان مجازات می‌کردند به‌طوری که انگار لکه ننگی در خانواده‌شان به دنیا آمده است. همین‌هاست که ماری کوری برایمان می‌شود «ماری کوری» و اسمش را در گیمه می‌گذاریم تا یادمان باشد که این زن، بزرگ است و قابل تقدیر. حالا بعد از گذشت حدود ۱۵۰ سال از به دنیا آمدن ماری کوری، هر روز از گوشه و کنار دنیا خبر موفقیت زن‌ها را در حوزه‌های مختلف می‌شنویم و به خودمان می‌بالیم که همیشه و هر جا، پای یک زن در میان است؛ از پردیس ثابتی گرفته که در لیست زنان نابغه قرار دارد تا



نام دانشگاه: امپریال کالج لندن

نام رئیس: الیس گیست

سال انتصاب: ۲۰۱۴

رتبه در تایمز: ۹

آلیس گیست در سال ۲۰۱۴ رئیس امپریال کالج لندن شد. قبل از انتصاب در امپریال، از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۴ به‌عنوان سیزدهمین رئیس زن دانشگاه‌های لیگ آیوی در پنسیلوانیا آمریکا مشغول به کار بود. زمینه علاقه دانشگاهی و فعالیت گیست در رفتارهای سیالات و پدیده‌های سطحی بوده و مدت زمان زیادی در نشریات علمی مربوط به مباحث شیمی فعالیت می‌کرده است. او همچنین در سال‌های ۱۹۸۵ تا ۲۰۰۱ استاد شیمی دانشگاه استنفورد بود و در آزمایشگاه این دانشگاه بر مباحث تابش سینکروترون تحقیق می‌کرد. گیست تحصیلات آکادمیک خود را در رشته شیمی در دانشگاه‌های کالیفرنیا جنوبی و پرینستون به اتمام رسانده و در این زمینه مقالات علمی بسیار زیادی را به چاپ رسانده است.



نام دانشگاه: واشنگتن

نام رئیس: آنا ماری کاوس

سال انتصاب: ۲۰۱۵

رتبه در تایمز: ۲۶

آنا ماری کاوس دوم مارس سال ۲۰۱۵ به‌عنوان رئیس دانشگاه واشنگتن انتخاب شد. بیل آیر، رئیس هیات‌مدیره این دانشگاه در مورد انتصاب آنا ماری می‌گوید: «ماری کاوس در دنیای آموزش فردی شناخته شده است که تمام ویژگی‌های یک رئیس شایسته اعم از عقل، درایت، صداقت، احساس مسئولیت، تعهد به کار و اقتدار در مدیریت را با هم دارد. رهبر فوق‌العاده‌ای که دانشگاه ما به حضور او افتخار می‌کند و درست در شرایطی که اوضاع در این مرکز آموزشی بسیار به هم ریخته بود، قبول کرد مدیریت اوضاع را به دست بگیرد و سیستم را از نو مرتب کند». همچنین او در ادامه صحبت‌هایش می‌گوید که به اعتقاد آنها آنا ماری بهترین انتخاب برای پست ریاست دانشگاه واشنگتن بوده است.



نام دانشگاه: مک گیل

نام رئیس: سوزان فور تیه

سال انتصاب: ۲۰۱۳

رتبه در تایمز: ۳۹

سوزان فور تیه متولد ۱۱ نوامبر ۱۹۴۹ است و پنجم مارس ۲۰۱۳ به مقام ریاست دانشگاه مک گیل منصوب شد. او هفدهمین مدیر دانشگاه مک گیل است و پیش از این در سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۳، به مدت هفت سال، رئیس شورای تحقیقات علوم و مهندسی طبیعی کانادا که با نام اختصاری PENCE شناخته می‌شود، بوده است. فور تیه که در کبک به دنیا آمده، مدرک کارشناسی خود را در سال ۱۹۷۲ و بعد از آن دکتری را در سال ۱۹۷۶ در همان دانشگاه مک گیل دریافت کرده است. او در سال‌های ۱۹۹۵ تا ۲۰۰۰ عضو انجمن پژوهشی دانشگاه کوئین بوده و بعد از آن هم از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۵ به‌عنوان مدیر بخش پژوهش در دانشگاه کوئین فعالیت می‌کرده است.

علم و جهان

قوانین جدید به روند پژوهش‌ها ضربه می‌زند



فرهیختگان| براساس قانون جدیدی که این روزها برای سازمان‌های آموزشی غیردولتی چین تصویب شده است، دانشجویان و تمامی علاقه‌مندان به بحث‌های پژوهشی می‌توانند با ثبت‌نام در این سازمان‌ها و طبق عنوان موضوع پژوهشی خود استاد راهنما داشته باشند و تحقیقات خود را درست مطابق با دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی دولتی پیش ببرند. هر چند پیدایش این موضوع به اعتقاد بسیاری از دست‌اندرکاران حوزه آموزش می‌تواند به مثابه یک حرکت مثبت فرهنگی تلقی شود و مسیر پیشرفت در زمینه‌های تحقیقاتی را برای بسیاری از کسانی که امکان تحصیل در دانشگاه‌ها را ندارند فراهم کند، با این همه بسیاری بر این باورند که اقداماتی این چنین به روند پژوهش‌هایی که باید در دانشگاه‌ها انجام شود، ضربه می‌زند. مخالفان این روش در توضیح دلایل خود عنوان می‌کنند دانشگاه محلی است برای تربیت و تعلیم علم و دانش که در بسیاری از رشته‌ها این موضوعات همراه با انجام تحقیقات و پژوهش‌ها صورت می‌گیرد. به اعتقاد آنها این روند زمانی می‌تواند نتیجه مثبت دربرداشته باشد که تمامی موارد آموزشی در آن مدنظر باشد در غیر این صورت اگر بنا باشد پژوهش‌ها در بستری خارج از دانشگاه‌ها صورت گیرد، نه تنها نتیجه مورد نظر حاصل نمی‌شود بلکه بدنه پژوهش‌های دانشگاهی هم با مشکل مواجه می‌شود.

دنیا دانش

هافینگتن پست گزارش می‌دهد

آزادی علمی در معرض خطر

فرهیختگان| آزادی علمی باید از فشارهای دولت، باورهای سیاسی و اعتقادی، تبلیغات و مسائل تجاری دور باشد. موضوعات علمی نباید هیچ‌گاه تحت تأثیر این موارد قرار گیرد و فضای آموزشی در تمام دنیا باید به نحوی باشد که از آزادی بیان برخوردار باشد. این موضوعی است که همواره در تمام دنیا درباره آن بحث می‌شود و حالا دوباره جان گرفته است. بیش از ۷۰ نماینده فعال در دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی دنیا به همراه جمعی از نویسندگان و شاعران دور هم گرد آمده‌اند تا با اعضای بیانیه‌ای از مرکز آموزش دنیا بخواهند آزادی علمی را فدای موضوعات جانبی نکنند. به غیر از این دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی دو معاون دانشگاه در آفریقای جنوبی، آدام حبیب از دانشگاه ویتواتر سند در کنیا، فیلو ایکونیا شاعر ایرلندی، اسرا ارسان از دانشگاه بیلگی در استانبول، توماس دوچرتی در دانشگاه وارویک در انگلستان و سارا چرچول از دانشگاه آنجلسای شرقی همراه بسیاری از نویسندگان ایالات متحده آمریکا مانند جولین باگینس، کریستی واتسون، کاملیا شمسو و مونیکا علی شرکت کردند. امضاکنندگان این بیانیه با عنوان اینکه موضوعات علمی در تمام دنیا باید از آزادی یکسانی برخوردار باشند و نباید تحت تأثیر مسائل جانبی قرار گیرد در تلاش هستند موضوع آزادی علمی را در تمام دنیا جهانی کنند.

دانشگاه

ویژه نامه هفتگی اخبار واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی

برای انعکاس بیشتر فعالیت‌های خود با سازمان آکمی‌ها و بازرگانی روزنامه فرهیختگان تماس بگیرید

تلفن: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۶۶ فکس: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۷

email: ads@fdn.ir

